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1. Entgelte. 

E-Mail Einmalig in € Monatlich in € 

bis zu 5 GB Mailspace  inkludiert inkludiert 

Erweiterung Mailspace je 1GB 10,00 3,90 

Zusätzliche Domain Einmalig in € Monatlich in € 

Domain der Preisgruppe 1  
(.at, .co.at, .or.at, .eu, .com,.net, 
.org, .biz, .info, .de,.co.uk, 
.org.uk, .me.uk) 

27,00 2,00 

Details und weitere Domains siehe Entgeltbestimmung Domainservice. 

IP Range Einmalig in € Monatlich in € 

Beantragung von mehr als 32 
IPv4 Adressen 

100,00 0,00 

Webhost Einmalig in € Monatlich in € 

500 MB Webspace (Linux) inkludiert inkludiert 

1000 MB Webspace (Linux) 10,00 5,00 

2000 MB Webspace (Linux) 10,00 10,00 

500 MB Webspace (Windows) inkludiert inkludiert 

Erweiterung Webspace 
(Windows) 

auf Anfrage auf Anfrage 

100 MB Database Space 
(MySQL) 

inkludiert inkludiert 

200 MB Database Space 
(MySQL) 

30,00 6,00 

100 MB Database Space 
(Microsoft SQL) 

inkludiert inkludiert 

200 MB Database Space 
(Microsoft SQL) 

50,00 16,00 

Details und weitere Webhost Services siehe Entgeltbestimmung Webhost. 

Veränderung der Bandbreite Monatlich in € Monatlich in € 

Upgrade kostenlos kostenlos 

Downgrade 100,00 Lt. neuem monatl. Entgelt 

TopInternet Backup Einmalig in € Monatlich in € 

TopInternet Leitungsbackup 
über Zweitweg 

auf Anfrage auf Anfrage 

 
Die angeführten Entgelte verstehen sich exkl. Ust. 

2. Servicegebühren. 

Eine Auflistung der aktuellen Servicegebühren finden Sie unter: www.drei.at/servicegebuehren. 

3. Vertragsdauer. 

Die Vertragsdauer beträgt nach Vereinbarung 36 Monate oder 24 Monate und verlängert sich 
automatisch um jeweils 12 Monate, wenn der Vertrag nicht spätestens 12 Wochen vor Ablauf der 
Vertragsdauer schriftlich gekündigt wird. Wird der Vertrag kundenseitig während der vereinbarten 
Vertragsdauer gekündigt, dann sind die Grundentgelte bis zum Ende der vereinbarten Vertragsdauer zu 
leisten. Die offenen Grundentgelte für die verbleibende Restdauer der vereinbarten Vertragsbindung 
werden mit der letzten Rechnung zur Zahlung fällig. 

4. Geschäftsbedingungen. 

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen Business von Hutchison Drei Austria GmbH, 
die Leistungsbeschreibungen, sowie die Entgeltbestimmungen der bestellten Produkte als 
Vertragsbestandteil. 

 


